Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 421/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se oficiar o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tatuí,
através do Departamento de Mobilidade Urbana - DMU – para que nos
informe se já foi realizado estudo técnico a fim de que possa ser alterada
as mãos de direção das Ruas Osmil Martins e Benedito Nunes, no B.
Jardim Santa Rita de Cássia, nesta Cidade. Conforme Ofício nº
231/DMU/2021 –vmm em resposta ao requerimento nº 2061/2021.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de providência para sanar necessidade de se adequar as
duas principais vias de acesso ao Bairro ao sistema binário, o qual poderá
contribuir em muito para o fluxo de veículos, ciclistas e pedestres,
diminuindo em muito os conflitos e consequentemente, o risco de
acidentes. Ademais, as vias Osmil Martins e Benedito Nunes, em suas
extensões, possuem diversos pontos de comércio, escolas, Igrejas e
Supermercados, o que já justifica a medida, adequando-se melhor o
trânsito.

        Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de fevereiro de 2022.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Márcio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7K3U2A2B3V5B7C3
		2022-02-25T11:08:11-0300